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form, nemlig et universitetscenter for de medicinsk-biologiske, natur- 
videnskabelige studier omkring Nørre Fælled og et universitetscenter 
i Kalvebodkilen for de humanistiske studier i videste forstand. En 
aflastning herudover var imidlertid bydende nødvendig, og den nær- 
meste mulighed herfor var 홢 også som mønster i den samlede plan 
홢 at placere et universitetscenter i Roskilde. Han beskæftigede sig 
derefter med universitetscentrene i den øvrige del af landet. Ålborg 
ønskede han gerne fremmet lidt mere end efter forslaget, og hvad 
angik centret i det sydlige Jylland, var det for slet, at man ikke nu 
efter den lange debat, der havde været om dette spørgsmål, kunne 
træffe afgørelse om placeringen. Selv var han stemt for Esbjerg. 

Kjær Rasmussen (VS) kunne ikke anbefale Kalvebodprojektet, 
men pegede i stedet på de muligheder, der var til stede i Høje Tåstrup- 
området. I stedet for Roskilde burde man så snarest gå i gang med 
at oprette et center i Ålborg. 

Uden for ordførernes kreds pegede en række medlemmer på for- 
skellige lokale løsninger af universitetscentrenes placering. 

Udvalget fastslog i sin betænkning en række retningslinjer for 
den videre udbygning af de højere uddannelser. Herom må i alt væ- 
sentligt henvises til betænkningen. Her skal alene anføres følgende: 

홢.... For så vidt angår Københavns universitets udbygning, 
forudsættes det lægevidenskabelige og det matematisk-naturviden- 
ukabelige fakultet udbygget i området på og omkring Nørre Fælled 
som nævnt i lovforslagets § 1. Det teologiske, det rets- og statsviden- 
skabelige og det filosofiske fakultets udbygningsbehov søges foreløbig 
dækket ved et midlertidigt byggeri på det nordlige Amager i overens- 
stemmelse med det af Københavns universitet stillede forslag. De 
hermed forbundne udgifter afholdes inden for de i lov af 31. maj 1968 
om universiteternes udbygning fastlagte rammer, og der nedsættes 
snarest en arbejdsgruppe, som skal gennemarbejde Københavns uni- 
versitets forslag og udarbejde en plan til dets gennemførelse. 

Der er i udvalget principiel enighed om, at den permanente ud- 
bygning af de tre nævnte fakulteter bør ske på et areal i Kalvebodki- 
len, og at denne forudsætning må indgå i den videre planlægning af 
Københavnsegnens udvikling. Der tages endelig stilling til den per- 
manente udbygning i Kalvebodkilen, så snart den øvrige planlægning 
tillader det. 

I den samlede planlægning af Københavns universitets udbyg- 
ning bør man sigte mod en kapacitet på ca. 23.000 studerende. 

Universitetscentret i Roskilde skal bl. a. omfatte nogle humanis- 
tiske og naturvidenskabelige uddannelses- og forskningsenheder. Der 
skal nedsættes en planlægningsgruppe med den opgave at tilrette- 
lægge centrets opbygning således, at undervisningen så vidt muligt 
kan påbegyndes i 1972-73. Det foreløbige mål for centrets udbygning 
må være, at det i 1980 kan have kapacitet til 6-8.000 studerende. 


